
 

 

  令和４年1月２１日   

東京都立橘高等学校長  

保護者各位                                    菅原 敏雄 

                                      

１月２４日（月）から２７日（木）の教育活動について 

  

今週の本校におけるコロナ対策に際しまして、多大なる御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。オンラ

イン授業等に切り替え、取り組みの様子ですが、通信トラブルも前回より減っており、比較的スムーズに進

行できています。 

 さて、標記の件につきまして、下記のように実施することと致しました。東京都では、まん延防止等重点

措置の要請をするなど、依然予断を許さない社会情勢が続いております。以上を鑑みた決定でございます。 

 また、来週は都立高校の推薦による入学者選抜が予定されております。 

 引き続き、保護者の皆様に多大な負担をお掛けすることになりますが、どうか御理解・御協力くださいま

すよう御願い申し上げます。 

 

 

記 

 

２４日（月） 8：50    Teamsによる出席確認 

9：00から  自宅においてオンライン等の、４５分×６時間授業 

14：55終了 

２５日（火） 8：50    Teamsによる出席確認 

9：00から  自宅においてオンライン等の、４５分×２時間授業 

10：40終了 

10：40以降  推薦入試準備のため自宅学習、在校禁止（オンラインなし） 

２６日（水） 終 日    推薦入試実施のため自宅学習、登校禁止（オンラインなし） 

２７日（木） 終 日    推薦入試採点のため自宅学習、登校禁止（オンラインなし） 

 

御注意 

① ２４日（月）・２５日（火）とも、授業はオンラインの時間割で実施します。ただし２５日（火）の

３時間目以降は推薦入試の準備・実施・採点のため、２７日（木）まで自宅学習の期間とします。 

② Teamsによる出席確認を引き続きお願いします。通信トラブル等を考慮し、10時までに連絡があれ

ば出席、10時を過ぎた場合は遅刻、14時55分以降（２５日（火）は10：40）、連絡がない場合欠

席とします。御注意ください。 

③ 上記期間以降につきましては、社会情勢を考慮した上で、別途御連絡致します。暫時お待ちください。 

④ この件について、お子様には、担任からTeamsでも情報伝達しております。どうぞ御確認ください。 

 

 

〔問合せ先〕 

東京都立橘高等学校 

副校長 市川雅央 加藤 博 

電話 03（3617）8311 


